MUNICIPALIDAD  COMITEESPECIAL

DISTRITAL DE QUEHUE

‘“Q'ESWACHAKA, PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL DE LA HUMANIDAD”
KUSKA LLANKARISUN

RDJUDICECION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MPQ-/CS-1

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE HARINA DE CANIHUA,
KIWICHA, MACA, SOYA, AVENA, AZUCAR, AJONJOLI, PREMIX VITAMINICO, FOSFATOTRICALCICO,
CANELA Y CLAVO DE OLOR Y HOJUELAS PRECOCIDAS DE QUINUA, KIWICHAAVENA CON HARINA DE
SOYA MACA Y AJONJOLI FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES PARA EL PROGRAMA SOCIAL
DE VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUEHUE

En la Ciudad de Quehue, siendo las 09:00 horas del dia 19 de abril del 2024; en la oficina de logistica de la municipalidad Distrital de Quehue,
sitio en la Plaza de Armas S/, Distrito de Quehue, Provincia de Canas y Departamento del Cusco, con la presencia del nimero total de integrantes
del Comite de Seleccién, designado y aprobado mediante RESOLUCION DE GERENCIA N° 0053-2024-GM/MDQ-C-C, aprobado el 01 de abril
del 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion mencionado, conformado por los siguientes integrantes.

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS AREA/DEPENDENCIA
Presidente Titular JOSE MANUEL LUNA VILLAFUERTE | RESPONSABLE DE LOGISTICA

1° Integrante Titular | ELISMAN MAMANI HUILLCA RESPONSABLE PVL

2° Integrante Titular | ABDON CASA MAMANI SUB GERENTE DE DESARROLLO SOCIAL

El presente proceso de seleccion tiene aprobacion de expediente de contratacion mediante RESOLUCION DE GERENCIA N° 0053-2024-
GM/MDQ-C-C, de fecha 24 de marzo del 2024, y aprobacion de Bases _Administrativas mediante RESOLUCION DE GERENCIA N° 0053-2024-
GM/MDQ-C-C, de fecha 08 de abril del 2024.

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: se verifica el registro de participante que exige la Normativa de contrataciones de

conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar los participantes inscritos en la
pagina web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE.

Se reistraro como_participantes en el portal web del SEACE los siguientes postores:

b £l

Fecha de'registro en el 1]

o) RlUC!Qédigo ' 7 T rf?mbre 0 Razén Soclal. e Ry F..gtadoL
1 [20527786461|AGROINDUSTRIAS LATINO E.I.R.L. 11/04/2024 Valido

LM GLOBAL IMPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE <
2 20602102344IRESPONSABILIDAD LIMITADA 15/04/2024 Valido

3 '20608049569 ECO FOODS ANDINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/04/2024 Valido
4 [20612138525|BI0PRODUCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/04/2024 Valido_|

4 registros encontrados, mostrando 4 registros(s), de 1 a 4. Pagina 1/1.

ADAS: Segin cronograma del procedimiento de seleccin, se visyaliza las ofertas presentadas.

3 ; |[ Fecha de registro enel || 4
Nombre o Razén Social [ e e | Estado

20608049569]ECO FOODS ANDINO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/04/2024 Valido _
20612138525]BIOPRODUCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/04/2024 Vialido
2 registros encontrados, mostrando 2 registros(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

-OFERTAS PRESE
T ‘

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto sequido el comité da inicio a la apertura de las ofertas
presentadas electronicamente y procede a la verificacion y cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria — documentos para la admision de la
oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como resultado.

COMITE DE SELECCION-QUEHUE COMITE DE SELEQGION-QUEHUE

[

JOSE Qdujuwn VILLAFUERTE ELISMAN MAMANI HUILLCA ABDON CASA MAMANI

(presidente Titular) (1 Miembro Titular) (2° Miembro Titular)
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KUSKA LLANKARISUN

I CONTENIDO DE LA OFERTA - ADMISION

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ECO FOODS BIOPRODUCE SAC
ANDINO S.AC.
a)  Anexo 01 S| CUMPLE S| CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta S| CUMPLE S| CUMPLE
c) Anexo 02 S| CUMPLE S| CUMPLE
d)  Anexo 03 S| CUMPLE S| CUMPLE
e) Copia simple del Registro Sanitario Vigente del Producto Ofertado,
expedido por la Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad SI CUMPLE S| CUMPLE
Alimentaria - DIGESA
g f)  Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la SI CUMPLE SI CUMPLE
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA
g) copiadel certificado técnico productivo de caracter oficial o no- S| CUMPLE Sl CUMPLE
h)  Copia vigente del Certificado de fumigacion o saneamiento ambiental
de la planta de produccion Harinas Precocidas, S| CUMPLE 81 CUMPLE
i} Declaracion jurada de aceptacion de devolucion y reposicion inmediata S| CUMPLE S| CUMPLE
i) Anexo05 NO APLICA NO APLICA
k) Anexo 06 (PRECIO) S| CUMPLE S| CUMPLE
REMYPE ] Sl
EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD NO NO
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

TERCERO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas

. debidamente admitidos — CAPITULO |V, Factores de Evaluacién obteniéndose los siguientes resultados segun se muestra en el
siguiente cuadro:

ECO FOODS
ANDINO S.A.C.
RUC:
20608049569

BIOPRODUCE
SAC
RUC:

20612138525

8/. 51, 801.12 64 10 12 10 0 0 91.34

S/- 51,755.76 65 10 12 10 0 0 100

a i

COMITE DE SELECCION-QUEHUE

MX
JOSE MANUEL LUNA\VILLAFUERTE "ELISMAN MAMANI HUILLCA KBQ"“‘WAM
(presidente Tltular) 1 Miembro Titular) (2° Miembro Titular)

COMITE DE/SELEQCION-QUEHUE
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CUARTO. - Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY de
Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores que
pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacién especificados en las bases, llegando al siguiente:

ECO FOODS ANDINO S.A.C.
RUC: 20608049569
BIOPRODUCE SAC
RUC: 20612138525

CUMPLE CALIFICADO

CUMPLE CALIFICADO

En esta etapa antes de la adjudicacion de la Buena Pro, el Sr. ELISMAN MAMANI HUILLCA, primer miembro del comité de seleccion hace
una observacion con respecto a los precios del afio pasado, por el cual el Lic. ABDON CASA MAMANI, también se suma a dicha observacion
por lo que de forma unanime el comité de seleccion SOLICITA REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA, al postor con la oferta economica
mas baja con informe 002-2024/CS/AS N° 3, el Comité de Seleccion remite a Gerencia Municipal, para solicitar dicha reduccién, con CARTA
001-2024-LOG/GM/JMLV, el &rea de logistica solicita al postor BIOPRODUCE SAC, LA REDUCCION DE SU OFERTA, el cual hace la
subsanacion de su oferta.

QUINTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

El comité de seleccion a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el anlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
del Acta y OTORGA LA BUENA PRO DEL ITEM - PAQUETE a la empresa BIOPRODUCE SAC con RUC: 20612138525 por un
importe total de S/. 44,906.40 (CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SEIS CON 40/100 SOLES), incluye IGV; y se
comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad, siendo
las 11:30 am horas del dia 13 de mayo del afio en curso; asimismo, se autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE.

COMITE DE SELEQCION-QUEHUE COMITE DH SELEGCION-QUEHUE

JOSE MANUEL LUNA VILLAFUERTE T/SMAN MAMANI NUILLCA A MAMARI
(j.ldenh Titular) (1 Miembro Titular) (2° Miembro Titular)



